SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iu
stitia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis, in gradu he
roico, in casu et ad effectum de quo agitur. 

« Sane quidem, Fratres carissimi, Religiosi et Filii Mariae, vestra 
est gloria Iesum Christum imitari et sequi. Divinus hic Salvator suo 
vos repleat spiritu, eius sapientia vos dirigat in rebus omnibus, quas 
ad eius gloriam efiicietis. Nos cupimus et ominamur ut, sicut Iesus, 
nostrum divinum Exemplar, tenere pueros diligatis » (B. MARCELLINUS 
CHAMPAGNAT, Litt. 19.1.1836). 

His verbis B. Marcellinus Champagnat Fratrum Maristarum cha
risma indicat et munus, quos ipse instituerat. Sed ut hoc plene ad 
effectum adducant, vult eos « firmos et constantes esse in schola Ma
riae » : « Fratres Mariam habebunt Matrem suam, Patronam, Exem
plar et primam Antistitam. Omnia eius sunt in hoc Instituto : bona 
et personae ; omnia ad eius gloriam sunt adhibenda. Eam amare, ei 
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servire, cultum eius diffundere secundum Ecclesiae spiritum, tam
quam excellentem viam, qua perfectius et facilius Iesus Christus ame
tur eique serviatur propositum est, spiritus huius Instituti » (Regulae 
Parvulorum Fratrum Mariae, 1852, VI, 2). 

Haec praecepta normasque sancte est exsecutus humilis eius di
scipulus, Frater Alf anus (in saeculo : Iosephus Carolus Vaser), per 
totam vitam, heroum profecto magnanimitate. 

Semper et per omnia ad Christum intendit, supremam sanctitatis 
normam (cf. CONC. OECUM. VAT. II, Decretum de accommodata reno
vatione vitae religiosae Perfectae caritatis, 2), Conditorem sequens, 
ad cuius (( primum consilium » se revocabat tum quoad suae ipsius 
perfectionis curam in diligenter laetanterque cotidianis munibus co
lendis humilibus et omni varietate carentibus, tum quoad officium 
novitios iuvenesque Religiosos Instituti sui formandi. 

Servus Dei ortus est in vico Hone (in provincia Augustana sito) 
die 10 mensis Septembris anno 1873 a parentibus admodum christia
nis, estque insequenti die baptizatus. 

Anno 1883 Confirmationem accepit et anno 1884 Primam Commu
nionem. A puero animadvertit ad vitam specialem vocationem, cui 
post quandam inclinationem ad Minus Seminarium, respondit eli
gendo Congregationem Fratrum Maristarum a Scholis. Haec electio, 
quam tredecim annos natus fecit, exegit ut a familia prorsus disce
deret, quoniam fuit ei in Galliam eundum, ad oppidum Saint-Paul-
Trois-Châteauœ, ubi annos ageret probationis et formationis. 

Die 8 mensis Augusti anno 1888 inter postulantes receptus est 
et die 2 mensis Februarii anno 1890 vestem induit religiosam nomen-
que cepit Fratrem Alfanum. In novitiatu firmiter statuit similis Chri
sto fieri iuxta spiritum Conditoris et sui Instituti Regulas. Die 17 
mensis Septembris anno 1891 oboedientiae votum nuncupavit pro iure 
tunc vigente. 

Ut se ad apostolatum institutorium exercendum in schola praepa
raret, studia recoluit et iura publici praeceptoris capessivit, adeptus 
Diniae in Gallia <( Brevet de capacité », qui dicebatur. Anno 1891 est 
Romam missus ad Ephebeum S. Leonis Magni, primam nempe scho
lam a Fratribus Maristis in Italia apertam, ibique mansit usque ad 
annum 1903. Eo tempore, quamvis maxima cum diligentia in institu
tionem incumberet, studia perfecit. Anno 1895 est consecutus di
ploma scholae ludi magistris instituendis et anno 1899 diploma pro
fessoris linguae gallicae, non ut ambitiosas cupiditates expleret, sed 
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ut aptior fieret suo educatoris muneri et promptior ad quamlibet 
superiorum postulationem. Anno 1894, die 16 mensis Septembris, per
petuam votorum professionem fecit : amoris vinculum, quod coluit 
tamquam sui ipsius donum Christo factum et Mariae. Anno 1903 est 
Albintimilium missus, ubi, animo proponens ut « humilis, oboediens, 
pius » esset, praeceptor fuit iuvenum fratrum sodalium. 

Anno 1907 votum « stabilitatis » nuncupavit deindeque est ma
gister novitiorum nominatus Monte Regali, donec novitiatus et ma
gister sedem domiciliumque Albintimilii collocaverant mense Sep
tembri anno 1910. Hoc in munere mansit usque ad annum 1922, cum 
aequo animo probavit sibi repentino officium abrogari, certus se in 
voluntate Dei esse, in qua facienda suam perfectionem esse putabat 
et aliorum bonum. Quod superfuit vitae, tamquam rector et postea 
praeceptor egit in scholarum sede, primum Monte Regali, dein Albin
timilii. 

Bis, annis scilicet 1920 et 1932, sodales fratres eum membrum 
elegerunt Capituli Generalis. Est etiam munere functus consiliarii 
provincialis mira cum alacritate ab anno 1910 ad annum 1941, Octo
bris mensem, cum se eo propter valetudinis causam abdicavit. 

In explendis muneribus rectoris et consiliarii provincialis mul
tum ostendit consilium, tutum spiritale discrimen et singularem per-
spicientiam in iudicandis ingeniis et habilitatibus iuvenum ad vitam 
religiosam, adeo ut sponte eius moderatione uterentur fratres soda
les. In educando, sapienter et prudenter principium adhibuit prover-
bii loco celebratum « fortiter et suaviter », se firmiter gerens simul
que indulgenter. Persuasum sibi habens de vi evangelica admonitio
nis, corrigebat ab observantia regulari discedentes, sed in reprehen-
dendo continenter se ostendebat compotem sui, paratum quoque, ob 
amorem iustitiae, ad satisfaciendum de suis erroribus. In necessitu
dine cum discipulis non partium studium apparebat, sed maior bene
volentia erga minus instructus. Eius rigor institutores strenuus fuit 
actus iustitiae erga Ecclesiam et Institutum, quae ab eo formatio
nem postulabant germanorum religiosorum, qui idonei essent ad mis
sionem apostolicam in schola, et pariter actus fortitudinis, hominis 
spiritalis proprius, nimii amoris sui expertis et solum Dei gloriae 
atque Ecclesiae boni studiosi. Corpus suum castigavit (cf. 1 Cor 9, 
27), illud reddens tractabile instrumentum spiritus sui, in studium 
et in institutionem vehementer intenti. Etsi incommoda utebatur va
letudine et in condicione erat continuorum dolorum, in quibus num-
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quam est lamentatus, solitus fuit levamenta reicere non necessaria, 
quae ex sola oboedientia accipiebat. Sed semper fuit laetus, quia, eius 
sententia, aeterna tantum haberent momentum, et, quo magis sen-
tiebat se « ad umbram hominis redigi », eo magis « finis diei et labo
ris bene repensi » ac gaudium « Paschatis perfecti, perennis » (cf. 
2 Cor 4, 16-17) ei arridebant. 

Frater Alfanus religiosus fuit, quem vetus priscaque consuetudo 
orientalis collocare non dubitaret in « Dei amantibus ». Eius spirita-
litas Trinitaria est, Christocentrica et Marialis. Fides divinae habita 
paternitati, Cordis Iesu misericordi amori et Spiritus Sancti actioni 
sanctificae, eius comprobat deditionem ad Providentiam eiusque spem 
theologalem. Servus Dei illud « cupio dissolvi » (Phil 1, 23) in corde 
defixum habuit, ardentius in dies veram desideravit patriam, se caeli 
civem esse sensit, ita quidem, ut terrestria animum eius intemperan-
ter non allicerent. Vere eius caritas theologalis Boni infiniti appetitio 
fuit, Veritatis, Lucis, Pacis, Gaudii. Maxime suum in Deum amorem 
ostendit per curam sedulam se ad Iesum Christum conformandi ex 
exemplo Mariae, cui semper arcte coniunctus fuit, praesertim Rosarii 
recitatione. Iesus in Bethléem et in Nazareth cum Maria et Ioseph 
eius dulcedo fuit : cuius paupertatem participavit, modestiora sibi 
servans ; humilitatem est imitatus, vitae navae et absconditae amo
rem, perfectam erga Superiores oboedientiam. Iesus Eucharisticus 
eius cupiditas fuit, eius tutamentum, blandimentum, quo est impul
sus ad se spoliandum et obliviscendum, ad se familiae religiosae tra
dendum et proximo. Fratres suos sodales tenere dilexit, quos acriter 
voluit erga vocationem fideles, eos in difficultatibus confirmans et in 
animi demissionibus, facilitate semper prompta et patienti adiuvans, 
in morbis visens et consolans. Cum Iesu in cruce Patris fecit volun
tatem usque ad illud « Consummatum », vel in regulis minimi mo
menti manens, adeo ut Fratribus « Regula vivens » esse videretur. 
Redemptoris inenarrabilium dolorum contemplatio eum adduxit ad su
scipienda cum amore incommoda vitae communis et morbi atque ad 
se devovendum uti hostiam piacularem. Etiam ei, (( videre Deum of
fendi et animas perire, duae res erant, quae eius cor cruentabant ». 
Ideo mirum non est si alte ex animo cupiebat magis mori, quam in 
voluntarium peccatum veniale labi, nec mirationem facit ardens eius 
salutis animarum studium, Regni Dei confirmationis, Ecclesiae pro
pagationis. 
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Alterum totius mundi bellum, cum suis calamitatibus, eum vehe
menter afficiebat; propter omnes et cum omnibus dolebat, qui inde 
spiritu et corpore patiebantur; se totum offerebat, ut pacis tempus 
acceleraret, etiam in suo conclavi in suoque lecto deprecationis et 
sacrificii apostolus. Pie mortem exspectavit, bonitati fisus Cordis Iesu 
et Cordis Mariae Immaculatae. Unctione infirmorum accepta die 11 
mensis Februarii anno 1943, secuto die 24 laeta cum sollemnitate 
Viaticum suscepit, palam petita venia vitiorum suorum et omnes qui 
aderant adhortatus ut in vocatione manerent. Sancte est consump-
tione mortuus calendis Martiis anno 1943, omnibus qui eum cogno
verant imago perfecta religiosi perfectionem evangelicam adepti se
cundum spiritum Instituti sui et per Regularum fidelem ac sedulam 
observantiam. 

Sanctitatis fama, quam vivus Servus Dei sibi comparaverat quae
que aucta est post mortem, Consilium Generale Instituti Fratrum 
Maristarum a Scholis adduxit, die 18 mensis Septembris anno 1948, 
ad postulandum ut inchoaretur Causa eius canonizationis. Augustinus 
Rousset, Episcopus Albintimiliensis, petitioni concessit et calendis 
Ianuariis anno 1949 decretum edidit de scriptorum collatione. Die 7 
mensis Aprilis eiusdem anni tribunal constituit, quod testium interro
gationem iniit die 3 mensis Iulii anno 1951. Monte Regali instructus 
est Processus Rogatorialis et alius Augustae Praetoriae. Processus con
clusus est die 1 mensis Octobris anno 1955. Quoad decretum de 
scriptorum recognitione exspectandum fuit usque ad diem 8 mensis 
Iulii anni 1965. Congregatio pro Causis Sanctorum die 17 mensis 
Octobris anno 1987 Processus Ordinarii et Processuum Rogatorialium 
auctoritatem decrevit. Congressus Peculiaris Consultorum Theologo
rum, actus die 25 mensis Maii anno 1990, praesidente Fidei Promo
tore, Rev.mo Antonio Petti, dubio de virtutibus heroum more exer
citis a Servo Dei affirmative respondit. Idem professa est Cardinalium 
et Episcoporum Congregatio Ordinaria diei 8 mensis Ianuarii anni 
1991, Causae Ponente Em.mo Cardinali Eduardo Francisco Pirönio. 

Facta postmodum de omnibus hisce rebus Summo Pontifici Ioanni 
Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata fidelique 
relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis excipiens, rataque ha
bens, praecepit ut super heroicis Servi Dei virtutibus Decretum rite 
conscriberetur. 

Quod cum esset factum, accitis hodierna die ad Se Cardinalibus 
subscripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Se-
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cretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque adstanti
bus, Beatissimus Pater declaravit : Constare de virtutibus theologali
bus Fide, Spe et Caritate, tum in Deum, tum in proximum, necnon 
de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine eisque 
adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Fratris Alfani, religiosi pro
fessi Instituti Fratrum Maristarum a Scholis, in casu et ad effectum 
de quo agitur. 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc Decretum in vulgus ederetur 
et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 22 mensis Ianuarii A. D. 1991. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. © S. 

£8 Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

I I I 

VERONEN. 

DECRETUM 
Canonizationis Servi Dei Zephyrini Agostini, sacerdotis, parochi, Fun
datoris Congregationis Ursulinarum Filiarum Mariae Immaculatae (1813-
1896). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iu
stitia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis, in gradu he
roico, in casu et ad effectum de quo agitur. 

« Sanctitatem propria ratione consequentur Presbyteri munera sua 
sincere et indefesse in Spiritu Christi exercentes» (CONC. OECUM. 
VAT. II, Decr. Presbyterorum Ordinis, 13). 

Concilii affirmatio testimonio quidem multorum sacerdotum con
firmatur, qui in vita sua animarum pastorum sanctitatem propriam 
ad effectum adduxerunt. 

In eiusmodi sacerdotum numerum referendus est etiam Servus 
Dei Zephyrinus Agostini, Veronensis dioecesis presbyter, per unum 
et quinquaginta annos frequentis paroeciae parochus et Congregatio-
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nis Sororum Ursulinarum Filiarum Mariae Immaculatae Institutor 
itemque novus Conditor et propagator Veronae Sodalitatis Sanctae 
Ursulae, quae, a Sancta Angela Merici constituta, legibus napoleoni-
cis anni 1810 abolita erat. 

Veronae is natus est die 24 mensis Septembris anno 1813 et bap
tismate christianus factus die 28 eiusdem mensis. Quinque mensium 
patre orbatus, est a matre educatus, adiuvantibus pueri avis paternis, 
et in publicis ludis congruentem est culturam consecutus; postea in 
urbis suae seminario se ad sacerdotium praeparavit, quod die 11 mensis 
Martii accepit anno 1837. 

Iam clericus laudatus erat ob suas pietatis et diligentiae virtu
tes, easque sacerdos explicare coepit varia et indefatigabili navitate. 
Primis octo vitae sacerdotalis annis curam adhibuit de oratorio iu
venum paroeciae suae ac de institutione christiana, simulque adiutor 
fuit Cancellariae episcopalis, et etiam in visitationibus pastoralibus 
Cancellarius, munere obstrictus decretorum et actorum magnum illum 
conscribendi numerum, qui eius sedulitatem testatur et industriam. 
Praeter haec autem consueta, in paroeciis urbis et suburbiorum mul
tum praedicavit. 

Triginta duos annos natus, anno 1845, curam pastoralem suscepit 
paroeciae Sanctorum Nazarii et Celsi, Veronae sitae, quam unum et 
quinquaginta annos tenuit, morte tenus, quae contigit die 6 mensis 
Aprilis anno 1896. 

Apostolicam actionem magna semper cum alacritate explicavit, 
assidue in sua ecclesia inque suis fidelibus praesens, navus et opero-
sus in doctrina christiana provehenda et populi religione, pro modis 
qui tunc vigebant, paratus ad peccatorum confessiones audiendas, 
veteres consociationes et sodalitates augendi et renovandi studiosus, 
pastorum more prudens in novis adsociationis et apostolatus generi
bus creandis. 

Uti divinum monitum accepit et est secutus consilium meditandi 
et demonstrandi exemplum vitae et apostolatus sanctae Angelae Me
rici proprium, illudque paroeciae suae puellis illustravit optimis cum 
exitibus, unde multas habuit praestantes adiutrices ad scholam ape-
riendam pro puellis; amplum quoque iuvenum mulierum agmen exci
tavit, ad se Deo vovendas aptarum et ad vivendum in saeculo perfec
tionis et apostolatus vitam pro ratione sanctae Angelae Merici. Ita 
effecit ut Ecclesia Veronensis anno 1869 Societatem Sanctae Ursulae 
restituerit secundum sanctae Angelae Merici regulam. 
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Ex parvo earum grege, quae eum adiuvabant in schola pro puel
lis iuxta propositum sanctae Angelae Merici, paulatim nova crevit re
ligiosa familia, Sorores Ursulinae Filiae Immaculatae vocata. 

Impensissime Dei Servus prospexit tum Societati Sanctae Ursulae 
propagandae et augendae, quae, cum is est mortuus, multis in pa
roeciis urbis et dioecesis instituta erat, tum parvae communitati for-
mandae, a qua in « scholae et paroeciae apostolatu » adiuvabatur. 

Sed novitatis genera, quae a fructibus exterioribus probari pote
rant, ex interiore perfectionis cura manabant, qua Servus Dei cotidie 
ex vitae sacerdotalis specimine vivebat. 

Verbi Dei minister, presbyter dominus Zephyrinus Agostini imprimis 
hoc verbum meditabatur inque constanti et diuturna deprecatione eodem 
utebatur ut cum Deo colloqueretur et secundum illud ageret vitam ; 
ita, ad (( multiformem Dei sapientiam » attentus, et conscius verbi 
efficaciam non ex humana sua industria proficisci, sed e potentia 
Dei et Spiritus Sancti dono, precatione cum Christo magistro coniun-
gebatur. 

De suo tamen munere edoctus, nihil eius diligentis praeparationis 
omittebat, quae utilis esset ad id transfundendum in alios, quod ipse 
cogitasset, sicut clare apparet ex plurimis eius, verbi ministri, scriptis, 
quae non solum eius ostendunt eruditionem, verum etiam intimam 
eius religionem et altam solidamque pietatem. 

Sacrorum minister, Dei Famulus decori consuluit domus Dei, re
bus divinis ; frequentationem inculcabat sacramentorum ; semper se 
confessarium ostendit paratum, illuminatum et sapientem ; in sacro
rum celebrationibus pius erat; cum dignitate se gerebat cumque lae
titia, et ita populo Dei exemplo erat : eodem etiam tempore se arden
ter Christi sacrificio iungebat, cotidie fidelitatem erga sua pastoralia 
officia repetens per variarum virtutum exercitium. 

Caritate incitatus Boni Pastoris in munere populum Dei ducendi, 
totam vitam omnesque vires in gregem impendit; onus quoque su
scepit singulare sustentandi scholam caritatis et aliquam comparandi 
rationem curandi aegrotos et senes paroeciae, Christi motus caritate. 
In bellis, in pestilentiis et in aliis calamitatibus, cum praecipuae erant 
necessitates, operum adiutabilium fautor fuit, adeo ut publicam me-, 
ruerit laudem. 

Ut digne suo serviret gregi, omni utilitati suae renuntiavit, com
modis, lautitiis, in honesta paupertate vivens, pecuniam in sumptus 
erogans pro paroeciae suae pauperibus et pro apostolicis inceptis. Om-
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nia haec magna fecit cum prudentia, ne, iuste agendo, proximo ne
gotia exhiberet. 

Humanus fuit et mitis in proximo tractando, indolem suam ad 
impotentiam et insolentiam proclivem moderando et continendo. Vera 
certaque ductus humilitate, abstinuit ne de se suisque coeptis loque
retur, quorum tantum mentionis fecit, quantum est ab Antistitibus 
rogatus et officii sui muniis inductus; cetera occultanda curavit om
nemque sui et operae suae laudem vitavit. 

Brevi, licet nobis affirmare eum effulsisse eximia fidelitate et con
stantia in cotidiano sacerdotis munere : ob ardorem et perseveran
tiam in deprecatione et coniunctione cum Deo ; ob prudentiam et for
titudinem in actione pastorali; ob ministerii verbi studium; ob suam 
sacerdotis pastoris animarum caritatem, fidelis et laeti a primo die 
sacerdotii usque ad dierum suorum finem. 

Miram hanc perseverantiam erga vocationem suam id testatur, 
quod eius parochus de Servo Dei dixit vix undeviginti annos nato : 
« praegnanti ingenio, praeclara animi mansuetudine et in Duem pie
tate, necnon orandi studio ornatum », quodque eius episcopus affir
mavit, Cardinalis Aloisius de Canossa, qui Servum Dei, quinquagesi
mum annum celebrantem ministerii paroecialis, definivit : « Strenuum 
ducem, qui iam quinquaginta annos et amplius invictus pugnat Domini 
pugnam, vincentibus armis praeditus omnium sacerdotalium et pa
roecialium virtutum ». 

Sanctitatis fama, qua vivus floruit, post mortem duravit, sed canoni
zationis Causa, propter extraordinarias difficultates, nonnisi anno 1966 
inchoata est, cum Episcopus Veronensis celebrationem iniit Processus 
Ordinarii Informativi, qui actus est usque ad annum 1967. Decretum 
super Servi Dei scriptis proditum est die 28 mensis Ianuarii anno 
1972. Faventi cum exitu die 17 mensis Aprilis anno 1985 factus est 
Consultorum Historicorum Congressus, et die 16 mensis Ianuarii anno 
1990 Congressus Peculiaris super virtutibus, Fidei Promotore Rev.do 
Antonio Petti praesidente. Patres Cardinales et Episcopi, in Congre
gatione Ordinaria diei 6 mensis Novembris eiusdem anni, Causae 
Ponente Exc.mo Domino Paulino Limongi, Archiepiscopo titulari Ni-
caeensi in Haemimonto, fassi sunt Servum Dei Zephyrinum Agostini 
virtutes théologales, cardinales et adnexas heroum in modum exercuisse.